

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## GOOD FRIEND INTERNATIONAL HOLDINGS INC.

### 友佳國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2398)

#### 截至二零一八年六月三十日止六個月之 中期業績

#### 中期業績

友佳國際控股有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）茲提呈本公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料及二零一七年同期的比較數字。

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4A	<b>558,638</b>	654,396
收益成本	4B	<b>(409,529)</b>	(498,616)
毛利		<b>149,109</b>	155,780
其他收入	5	<b>29,925</b>	23,103
分銷及銷售費用		<b>(67,629)</b>	(68,704)
行政費用		<b>(34,713)</b>	(37,756)
研發成本		<b>(15,030)</b>	(14,355)
其他營運費用		<b>(688)</b>	(3,115)
其他收益及虧損		<b>(16,444)</b>	(14,904)
財務費用		<b>(6,096)</b>	(4,156)
分佔合營企業溢利		<b>1,620</b>	261
分佔聯營公司（虧損）溢利		<b>(9,913)</b>	9,914
除所得稅前溢利	6	<b>30,141</b>	46,068
所得稅開支	7	<b>(10,316)</b>	(10,047)
本公司擁有人應佔溢利		<b>19,825</b>	36,021

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
其他全面收益(開支)：			
不會重新分類至損益的項目：			
分佔聯營公司其他全面收益(開支)		<u>41</u>	<u>(26)</u>
其後可能重新分類至損益的項目：			
分佔聯營公司其他全面收益(開支)		<b>11,359</b>	(24,876)
換算海外業務產生之匯兌差額		<b>(5,874)</b>	23,829
按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入 其他全面收益」)之應收款項之公平值收益淨額		<b>1,293</b>	-
按公平值計入其他全面收益之應收款項之 預期信用損失		<u><b>2,310</b></u>	<u>-</u>
		<u><b>9,088</b></u>	<u>(1,047)</u>
		<u><b>9,129</b></u>	<u>(1,073)</u>
本公司擁有人應佔全面收益總額		<u><b>28,954</b></u>	<u>34,948</u>
每股盈利(以每股人民幣元列示)			
—基本	8	<u><b>0.05</b></u>	<u>0.09</u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		190,459	180,401
預付租賃款項		121,600	123,052
無形資產		2,551	3,203
於合營企業的投資		20,007	18,387
於聯營公司的投資	13	350,596	355,917
遞延所得稅資產		27,483	22,401
		<u>712,696</u>	<u>703,361</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		512,065	345,626
應收賬款、按金及預付款項	10	98,405	541,941
按公平值計入其他全面收益之應收款項	11	443,757	–
應收客戶合約工程款項		–	50,270
預付租賃款項		2,905	2,905
應收最終控股公司款項		1,056	1,053
應收同系附屬公司及最終控股公司的聯營公司的款項		81	1,476
應收合營企業款項		1,329	852
應收聯營公司及一間聯營公司的附屬公司款項		136,831	119,083
限制性銀行存款		16,286	32,716
結構性存款		–	76,140
按公平值計入損益的金融資產		116,700	–
銀行結餘及現金		67,083	98,071
		<u>1,396,498</u>	<u>1,270,133</u>

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
應付賬款、其他應付款項及應計費用	12	267,676	589,692
合約負債		436,592	-
應付客戶合約工程款項		-	42,813
應付最終控股公司款項		3,005	7,400
應付直接控股公司款項		1,512	2,123
應付同系附屬公司及最終控股公司的 聯營公司款項		3,404	3,673
應付一間聯營公司及一間聯營公司的 附屬公司款項		32,268	37,327
應付合營企業款項		478	608
即期所得稅負債		19,392	28,091
銀行借貸		472,142	367,428
保證撥備		5,387	5,755
		<u>1,241,856</u>	<u>1,084,910</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>154,642</u>	<u>185,223</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>867,338</u>	<u>888,584</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延收益		<u>61,180</u>	<u>61,180</u>
<b>資產淨值</b>		<u><u>806,158</u></u>	<u><u>827,404</u></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		4,022	4,022
股份溢價		82,281	82,281
資本儲備		77,338	77,338
其他儲備		51,384	39,576
保留盈利		<u>591,133</u>	<u>624,187</u>
<b>總權益</b>		<u><u>806,158</u></u>	<u><u>827,404</u></u>

附註：

## 1. 一般資料

友佳香港控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）從事設計及生產電腦數控工具機、立體停車設備及叉車。

本公司於開曼群島註冊成立，其註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司之股份自二零零六年一月十一日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。此外，本公司於二零一零年三月十八日在台灣證券交易所股份有限公司發行及上市67,200,000份台灣存託憑證，相當於本公司67,200,000股新近發行的股份。友佳實業（香港）有限公司（一間在香港註冊成立的公司）及友嘉實業股份有限公司（一間在台灣註冊成立的公司）分別為直接控股公司及最終控股公司。

本簡明綜合財務報表均以本公司功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈報。本簡明綜合財務報表已由董事會於二零一八年八月三十日批准刊發。

## 2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定編製。簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

## 3. 主要會計政策

除若干財務工具以公平值計算之外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用新訂及經修訂香港財務報告準則導致會計政策變動外，截至二零一八年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所使用之會計政策和計算方法，與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報告所採用者一致。

## 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已初次應用以下由香港會計師公會頒佈並於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之新訂及經修訂香港財務報告準則，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益及相關修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第22號	外幣交易及墊付代價
香港財務報告準則第2號（修訂本）	以股份為基礎之付款交易的分類及計量
香港財務報告準則第4號（修訂本）	應用香港財務報告準則第9號金融工具及 香港財務報告準則第4號保險合約
香港會計準則第28號（修訂本）	作為香港財務報告準則二零一四年至 二零一六年週期之年度改進之一部分
香港會計準則第40號（修訂本）	投資物業轉移

新訂及經修訂香港財務報告準則已根據各自標準及修訂之相關過度條文應用，導致下述會計政策、呈報金額及／或披露變動。

### 應用所有新準則、修訂本及詮釋對期初簡明綜合財務狀況表的影響

由於上述實體的會計政策變動，必須重列期初簡明綜合財務狀況表。下表顯示就各單獨項目確認的調整。

	二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元	香港財務報告 準則第9號 人民幣千元	香港財務報告 準則第15號 人民幣千元	二零一八年 一月一日 (經重列) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>				
遞延所得稅資產	22,401	619	4,054	27,074
其他未經調整項目	680,960	—	—	680,960
	<u>703,361</u>	<u>619</u>	<u>4,054</u>	<u>708,034</u>
<b>流動資產</b>				
存貨	345,626	—	120,857	466,483
應收賬款、按金及預付款項	541,941	(477,464)	—	64,477
按公平值計入其他全面收益之 應收款項	—	473,810	—	473,810
應收客戶合約工程款項	50,270	—	(50,270)	—
結構性存款	76,140	(76,140)	—	—
按公平值計入損益之金融資產	—	76,140	—	76,140
其他未經調整項目	256,156	—	—	256,156
	<u>1,270,133</u>	<u>(3,654)</u>	<u>70,587</u>	<u>1,337,066</u>

	二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元	香港財務報告 準則第9號 人民幣千元	香港財務報告 準則第15號 人民幣千元	二零一八年 一月一日 (經重列) 人民幣千元
<b>流動負債</b>				
應付賬款、其他應付款項及應計費用	589,692	–	(296,284)	293,408
合約負債	–	–	436,711	436,711
應付客戶合約工程款項	42,813	–	(42,813)	–
其他未經調整項目	452,405	–	–	452,405
	<u>1,084,910</u>	<u>–</u>	<u>97,614</u>	<u>1,182,524</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>185,223</u>	<u>(3,654)</u>	<u>(27,027)</u>	<u>154,542</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>888,584</u>	<u>(3,035)</u>	<u>(22,973)</u>	<u>862,576</u>
<b>非流動負債</b>				
遞延收益	61,180	–	–	61,180
<b>資產淨值</b>	<u>827,404</u>	<u>(3,035)</u>	<u>(22,973)</u>	<u>801,396</u>
<b>資本及儲備</b>				
其他儲備	39,576	2,720	–	42,296
保留盈利	624,187	(5,755)	(22,973)	595,459
其他未經調整項目	163,641	–	–	163,641
<b>總權益</b>	<u>827,404</u>	<u>(3,035)</u>	<u>(22,973)</u>	<u>801,396</u>

#### 4A. 來自貨品的收入

收入的細分

截至二零一八年六月三十日止六個月

	工具機 人民幣千元	停車設備 人民幣千元	叉車 人民幣千元	總計 人民幣千元
貨品種類(於某一時間點確認)				
工具機	471,784	-	-	471,784
停車設備	-	54,096	-	54,096
叉車	-	-	32,758	32,758
	<u>471,784</u>	<u>54,096</u>	<u>32,758</u>	<u>558,638</u>

本集團的銷量來自中國。

#### 4B. 分類資料

主要經營決策者已確定為本公司執行董事(「執行董事」)。執行董事審閱本集團之內部報告,以評估表現及分配資源。管理層根據執行董事所審閱作為制定策略決定依據之該等報告釐定經營分類。

執行董事認為本集團有三個呈報分類:(1)工具機;(2)停車設備;及(3)叉車。

執行董事根據與簡明綜合財務報表所採納者一致之各自的毛利評估經營分類之表現。

本集團並無分配分銷及銷售費用、行政費用、其他營運費用或資產至其分類,因為執行董事並無使用此等資料分配資源至經營分類或評估經營分類的表現。因此,本集團並無報告各呈報分類的溢利及各呈報分類的總資產的計量。

截至二零一八年六月三十日止  
六個月(未經審核)

	工具機 人民幣千元	停車設備 人民幣千元	叉車 人民幣千元	集團總計 人民幣千元
收益(均來自外部銷售)	471,784	54,096	32,758	558,638
收益成本	<u>(337,150)</u>	<u>(43,270)</u>	<u>(29,109)</u>	<u>(409,529)</u>
分類溢利	<u>134,634</u>	<u>10,826</u>	<u>3,649</u>	<u>149,109</u>



截至二零一七年六月三十日止  
六個月(未經審核)

	工具機 人民幣千元	停車設備 人民幣千元	叉車 人民幣千元	集團總計 人民幣千元
收益(均來自外部銷售)	496,774	105,401	52,221	654,396
收益成本	<u>(364,954)</u>	<u>(87,682)</u>	<u>(45,980)</u>	<u>(498,616)</u>
分類溢利	<u><u>131,820</u></u>	<u><u>17,719</u></u>	<u><u>6,241</u></u>	<u><u>155,780</u></u>

本集團大部分業務及資產位於中國，及本集團主要向中國市場出售產品。

#### 分部資產及負債

由於並無向執行董事定期提供分部資產及負債資料以作資源分配及表現評估的決定，故並無提供該等資料。

#### 5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	<b>1,704</b>	1,425
銷售材料	<b>6,736</b>	3,334
維修收入	<b>5,585</b>	5,870
政府補貼*	<b>13,266</b>	10,340
租金收入	<b>248</b>	103
其他	<b>2,386</b>	2,031
	<u><b>29,925</b></u>	<u>23,103</u>

\* 政府補貼主要指返還有關銷售工具機及停車設備所涉及軟件之增值稅。本集團於簡明綜合損益及其他全面收益表內確認政府補貼，而補貼通告或相關法律及法規並無施加任何條件。

## 6. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
確認為開支的存貨成本	409,529	447,904
呆壞賬撥備，淨額	4,597	9,678
無形資產攤銷	732	692
預付租賃款項攤銷	1,452	1,580
物業、廠房及設備折舊	10,633	11,561
	<u>12,817</u>	<u>13,833</u>
折舊及攤銷總額		
資本化於存貨	(5,573)	(4,921)
	<u>7,244</u>	<u>8,912</u>
對下列各項進行分析：		
計入銷售費用	466	550
計入行政費用	4,801	6,906
計入其他營運費用	1,132	348
計入研究開支	845	1,108
	<u>7,244</u>	<u>8,912</u>
存貨撥備，淨額	838	1,426
出售物業、廠房及設備之淨收益	(117)	(162)
淨匯兌虧損	11,964	6,234
保證撥備	2,120	2,917
產生租金收入的直接經營開支	611	543
	<u>16,426</u>	<u>13,058</u>

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期企業所得稅(「企業所得稅」)	10,953	11,206
遞延稅項	(637)	(1,159)
	<u>10,316</u>	<u>10,047</u>

於兩個期間內，由於本集團並無於開曼群島產生任何應課稅溢利，因此並無就開曼群島利得稅作出撥備。

於兩個期間內，由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

企業所得稅乃就中國的企業按25%計提撥備，惟杭州友佳精密機械有限公司（「杭州友佳」）除外。於二零一八年，杭州友佳獲相關政府當局批准延續其高新技術企業稱號，有權於二零一八年起的三年期間享有15%的優惠稅率。因此，杭州友佳於本回顧期間的適用稅率為15%（截至二零一七年六月三十日止六個月：15%）。

根據二零零七年十二月六日頒佈的《中國企業所得稅法實施條例》，自二零零八年一月一日起於中國成立的公司向其當時海外投資者匯付的股息應按10%的稅率繳納預扣稅。倘中國內地與海外投資者所在司法權區訂有稅項安排，則可採用較低的預扣稅稅率。根據《內地和香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排》（或稱中港兩地稅務安排），合資格香港稅務居民如身為中國居民企業的「實益擁有人」並持有其25%或以上股權，則有權享有按5%的減低預扣稅稅率納稅。本公司董事已評定任何中國附屬公司將不會於可見將來宣派任何股息。由於本集團有能力控制撥回該等暫時性差額之時間且該等暫時性差額不大可能於可見將來撥回，因此，本公司董事認為中國附屬公司無須就其保留盈利繳納預扣稅。於中期期間，中國附屬公司概無宣派或派付任何股息。

## 8. 每股盈利

每股基本盈利是按本公司擁有人應佔溢利人民幣19,825,000元（截至二零一七年六月三十日止六個月期間：人民幣36,021,000元）除以期內已發行普通股數目403,200,000股股份（截至二零一七年六月三十日止六個月期間：403,200,000股股份）計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
每股基本盈利 (每股人民幣元)	<u>0.05</u>	<u>0.09</u>

由於兩個期間內並無已發行潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 9. 股息

於本中期期間，已向本公司擁有人宣派或派付截至二零一七年十二月三十一日止年度之末期股息，每股普通股為人民幣0.06元（截至二零一七年六月三十日止六個月：無）。於中期期間宣派或派付的末期股息總額為人民幣24,192,000元（截至二零一七年六月三十日止六個月：無）。

於二零一八年八月三十日舉行之董事會會議上，本公司董事已就截至二零一八年六月三十日止六個月宣派中期股息，每股股份人民幣0.05元（截至二零一七年六月三十日止六個月：人民幣0.05元）。擬派中期股息並無於截至二零一八年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表中確認為應付股息。

## 10. 應收賬款、按金及預付款項

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據	-	515,275
減：貿易應收賬款減值撥備	-	(37,811)
貿易應收賬款	-	477,464
預付款項	42,595	41,662
其他	55,810	22,815
應收賬款、按金及預付款項總額	<b>98,405</b>	<b>541,941</b>

貿易應收賬款及應收票據總額根據逾期日的賬齡分析如下：

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
即期 – 30天	-	397,841
31 – 60天	-	6,943
61 – 90天	-	8,576
91 – 180天	-	20,052
180天以上	-	81,863
貿易應收賬款及應收票據	-	<b>515,275</b>

於釐定貿易應收賬款之可收回性時，本集團考慮自信貸首次授出日期起直至報告日期止期間貿易應收賬款信貸質素的任何變動。未逾期亦無減值的貿易應收賬款信貸質素於本報告期內並無變動。

## 11. 按公平值計入其他全面收益之應收款項

於  
二零一八年  
六月三十日  
人民幣千元  
(未經審核)

按公平值計入其他全面收益之應收款項包括：

貿易應收賬款	356,807
以票據支持的貿易應收賬款	<u>86,950</u>
	<u>443,757</u>

按公平值計入其他全面收益之應收款項的賬齡分析：(附註)

即期-30天	334,523
31-60天	6,023
61-90天	7,487
91-180天	15,923
180天以上	<u>79,801</u>
	<u><u>443,757</u></u>

附註：於報告期末按公平值計入其他全面收益之應收款項(扣除香港財務報告準則第9號規定項下的公平值重新計量)的賬齡分析乃根據逾期日期呈列。

## 12. 應付賬款、其他應付款項及應計費用

於  
二零一七年  
十二月  
三十一日  
人民幣千元  
(經審核)

貿易應付賬款	178,132	196,462
來自客戶的預付按金	-	296,284
其他應付款項	48,542	54,170
應計開支	<u>41,002</u>	<u>42,776</u>
應付賬款、其他應付款項及應計費用總額	<u><u>267,676</u></u>	<u><u>589,692</u></u>

本集團一般獲授30至60天的信貸期。貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
即期－30天	116,230	113,021
31－60天	22,724	51,625
61－90天	5,924	7,592
91－180天	12,597	12,499
180天以上	20,657	11,725
	<u>178,132</u>	<u>196,462</u>

### 13. 於聯營公司的投資

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
於聯營公司非上市投資的成本	415,701	415,701
分佔收購後虧損及其他全面收益	(90,656)	(92,143)
換算海外業務產生之匯兌差額	25,551	32,359
	<u>350,596</u>	<u>355,917</u>

本集團分佔聯營公司截至二零一八年六月三十日止六個月的業績及聯營公司於二零一八年六月三十日的總資產及負債列示如下：

	人民幣千元
資產	5,381,154
負債	4,746,967
收益	2,167,394
分佔虧損	(9,913)
分佔其他全面虧損(*)	11,400
	<u>11,400</u>

\* 分佔其他全面虧損指合共分佔換算海外業務產生之匯兌差額人民幣11,359,000元及界定福利計劃之重新計量溢利人民幣41,000元。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 收益

根據中國國家統計局所發佈的經濟資料顯示，二零一八年上半年中國國內生產總值(GDP)同比增長6.8%。顯示中國經濟總體平穩發展。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約人民幣558,640,000元，與二零一七年同期比較下跌約14.6%。於回顧期內，CNC工具機業務的銷售額為約人民幣471,780,000元，較去年同期下跌約5.0%，佔本集團整體收益約84.4%。另一方面，於回顧期內本集團的叉車業務之銷售額較去年同期下跌約37.3%至約人民幣32,760,000元，佔本集團整體收益約5.9%。此外，停車設備業務於回顧期內之銷售額為約人民幣54,100,000元，比較去年同期下跌約48.7%，佔總收益約9.7%。

#### 毛利及毛利率

於回顧期內，本集團之毛利約人民幣149,110,000元，而整體毛利率約為26.7%，而去年同期之毛利率為23.8%。由於本集團於回顧期內持續改善生產效率及降低生產成本，從而令回顧期內的整體毛利率上升。

#### 分銷及銷售費用

截至二零一八年六月三十日止六個月，分銷及銷售費用為約人民幣67,630,000元，與去年同期比較下跌約1.6%。於回顧期內，分銷及銷售費用佔本集團收益百分比約12.1%，而去年同期為約10.5%。

## 行政費用

於回顧期內行政費用比較去年同期減少約8.1%至約人民幣34,710,000元。主要由於管理層嚴格控制開支所致。

## 財務費用

於回顧期內，財務費用增加至約人民幣6,100,000元，主要由於本集團於回顧期間的平均銀行借貸增加所致。

## 分佔聯營公司（虧損）／溢利

截至二零一八年六月三十日止六個月，分佔聯營公司虧損為約人民幣9,910,000元（二零一七年同期：溢利約人民幣9,910,000元）。乃指於回顧期內分佔其位於德國的聯營公司的業績。

## 權益持有人應佔溢利

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司的權益持有人應佔溢利約人民幣19,830,000元，較去年同期下跌約45.0%。

## 前景展望

由於中美貿易關係緊張，將是影響中國經濟增長的一個不確定因素。因此，管理層對二零一八年下半年中國的經濟前景維持謹慎的態度。本集團會密切注意全球經濟走勢及市場變化，以能抓緊機遇及減低營運風險。另一方面，管理層亦會繼續尋求並把握各種發展和策略性合作的機遇，以期為股東帶來更好的回報。管理層對於本集團的長遠發展前景保持樂觀。



## 流動資金及財務資源

本集團的營運資金主要由內部經營活動現金流及現有銀行貸款作融資。於二零一八年六月三十日，本集團的現金及現金等值物為約人民幣183,780,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣174,210,000元）。於二零一八年六月三十日，本集團的流動資產淨額約為人民幣154,640,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣185,220,000元），而短期銀行借款約為人民幣472,140,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣367,430,000元）。於二零一八年六月三十日，本集團的流動比率（流動資產總額對流動負債總額）約為1.1倍（二零一七年十二月三十一日：1.2倍）。於二零一八年六月三十日，資本負債比率（含利息的債項總額對資產總值）約為22.4%（二零一七年十二月三十一日：18.6%），反映本集團整體財務狀況仍保持穩健。

## 資本架構

於二零一八年六月三十日，本公司的股本為4,032,000港元，分403,200,000股每股0.01港元的股份（二零一七年十二月三十一日：4,032,000港元，分為403,200,000股每股0.01港元的股份）。

## 僱員及薪酬政策

於二零一八年六月三十日，本集團在香港及中國僱用合共約1,180位（二零一七年十二月三十一日：1,240位）全職僱員。本集團的薪酬政策將定期依據市場趨勢、未來計劃及檢討僱員的個人表現而制訂。除提供公積金計劃及國家管理社會福利計劃外，購股權（如有）可能根據對個別僱員表現的評估向僱員授出，以作獎勵。

## 資本承擔及或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團就樓宇建設已訂約但尚未於財務報表撥備的資本支出承擔約人民幣92,420,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣2,620,000元）。於二零一八年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一七年十二月三十一日：無）。

## 集團資產押記

於二零一八年六月三十日，本集團有限制性銀行存款約人民幣16,290,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣32,720,000元），主要指本集團為就所使用的融資信貸出具擔保而存放於銀行的存款。

於二零一八年六月三十日，本公司之附屬公司以總賬面值人民幣11,370,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣11,780,000元）之土地使用權及樓宇抵押作本集團獲授之銀行貸款。

## 中期股息

董事會宣佈派發截至二零一八年六月三十日止六個月之每股中期股息人民幣0.05元（相當於根據於本公佈日期中國人民銀行公佈之人民幣兌港元之平均中間匯率計算所得約0.0576港元）（二零一七年：人民幣0.05元），合共約為人民幣20,160,000元（相當於約23,220,000港元）（二零一七年：人民幣20,160,000元）。

中期股息是以人民幣宣派及計算，並將以港幣支付。為核實有權收取中期股息之本公司股東身份而需要暫停辦理股份過戶之日期及派息日期將於稍後公佈。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一八年六月三十日止六個月內概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為董事進行證券交易的守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事於回顧期內均一直遵守標準守則所載的標準規定。

## 企業管治守則

於截至二零一八年六月三十日止六個月期間本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治守則（「企業管治守則」），惟下列除外。

守則條文第E.1.2條規定董事會主席應出席股東週年大會。由於本公司董事會主席朱志洋先生因商務工幹未能出席本公司於二零一八年六月七日舉行之股東週年大會，根據本公司之章程細則，該股東週年大會由本公司之執行董事陳向榮先生出任會議主席。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並遵循企業管治守則以書面制訂職權範圍。審核委員會成員包括本公司三位獨立非執行董事，分別為顧福身先生（擔任主席）、江俊德先生及余玉堂先生。審核委員會的主要職責為檢討及監管本集團的財務匯報程序及內部監控系統。審核委員會已審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的未經審核財務資料。而本公司之核數師德勤•關黃陳方會計師行已根據香港會計師公會所頒布的香港審閱準則2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」對本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的中期財務資料進行審閱。

承董事會命  
友佳國際控股有限公司  
主席  
朱志洋

香港，二零一八年八月三十日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括(i)五名執行董事：朱志洋先生、陳向榮先生、陳明河先生、溫吉堂先生及邱榮賢先生；及(ii)三名獨立非執行董事：顧福身先生、江俊德先生及余玉堂先生。